

01 Titel Allgemeine Tätigkeiten**01.001 Werk- und Montageplanung**

Vorlage der Werk- und Montageplanung für alle in den nachfolgenden Positionen beschriebenen Einbaumöbel und sonstige feste Einbauten

- einschl. Aufmaß
- einschl. Baukörperanschlüsse, Unterkonstruktionen Beschläge
- einschl. Mustervorlagen (Oberflächen- und Farbmuster, Muster von Griffen, etc.)

einschl. Abstimmung mit den Fachgewerken
ELT und HLS

Abrechnung pauschal

1 psch

GP 200,00 € ✓

01.002 Anschlussfugen Acryl

Anschlussfugen mit Acryl-Dichtungsmasse, einschließlich erforderlicher Hinterfüllungen als abgeglättete Anschlussfuge herstellen.

Einkomponentige Fugendichtmasse für innen zur Versiegelung von Fugen und Anschlüssen mit geringer Dehnungsbeanspruchung,

Kennwerte:

- Werkstoffbasis : Acryldispersion auf Polyacrylatbasis
- Farbton : weiß
- Bruchdehnung : 200 % nach DIN 3505/ISO 868
- Standvermögen : < 2 mm nach ISO 7390
- Zugfestigkeit : 0,7 N/mm² nach DIN 5354
- einkomponentig
- für den Einsatz im Krankenhausbau geeignet
- plastoelastisch nach Trocknung
- geruchsarm
- überstreichbar

Anwendung der Verfugungsposition nur an Bauteilen, bei denen die Verfugung zu Wand, Boden, Decke nicht in den Leistungspositionen der Einbaumöbel beschrieben ist (z.B. Nacharbeit Fensterbrettanschluss, Türzargen, etc.)

200 m

EP 1,80 € GP 360,00 € ✓

01.003 Anschlussfugen Silikon

Anschlussfugen mit Neutral-Silikon, einschl. erforderlicher Hinterfüllungen als abgeglättete Anschlussfuge herstellen

Einkomponentiger, neutral vernetzender Silikon-Dichtstoff für Baudehnungs- und Anschlussfugen im Innenbereich

Übertrag: 560,00 €

1200 VE Tischlerarbeiten

01 Titel Allgemeine Tätigkeiten

Kennwerte:

- Werkstoffbasis : Neutral Alkoxy
- Farbton : transparent, weiß, grau, schwarz
- Rissdehnung : 300 % nach DIN EN ISO 8339
- Zugfestigkeit : 0,7 N/mm² nach DIN 5354
- einkomponentig
- neutral vernetzend
- für den Einsatz im Krankenhausbau geeignet
- nach Trocknung dauerhaft elastisch
- geruchsarm

Anwendung der Verfüigungsposition nur an Bauteilen, bei denen die Verfüigung zu Wand, Boden, Decke nicht in den Leistungspositionen der Einbaumöbel beschrieben ist (z.B. Nacharbeit Fensterbrettanschluss, Türzargen, etc.)

100 m EP 2,20 € GP 220,00 € ✓

Summe Titel 01

Allgemeine Tätigkeiten, Netto: 780,00 € ✓

Übertrag:

1200 VE Tischlerarbeiten

02 Titel Büro-/Zimmereinbauten

02 Titel Büro-/Zimmereinbauten

02.001 Einbauschränk Akten+Garderobe, E.407, ca.308x45x280cm

Einbau-Schrankanlage aus 3 Stück Aktenschränken,
1 Stück Garderobenschrank, Decken-, Wand-, und
Sockelblenden

Ausführung gem. Wandansicht: _E.407_

Gesamtabmessung: ca. 308 x 45 x 280 cm

Dekore:

> alle Oberflächen in "weiß"

3 x Aktenschränke:

> Korpus 85 x 43 x 205

> 2-flg. Drehtüren mit Bügelgriff,
aufschlagend

> je 5 St lose Fachböden Metall

> einschl. Drehstangenschloss

1 x Garderobenschrank:

> Korpus 42,5 x 43 x 205

> Drehtüre mit Bügelgriff, aufschlagend

> 1 St Kleiderstange

> 2 St lose Fachböden Holz

> einschl. Drehstangenschloss

Blenden:

> 1 St Deckenblende ca. 308 x 65 cm

> 1 St Sockelblende ca. 308 x 10 cm,
zurückversetzt

> 2 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm

Montage:

Einbauschränk zwischen 2 Wänden eingepasst,
Verschraubung der Einzelkorpusse untereinander
und mit Wandbefestigung,
Aufmaß und Anpassung der Blenden an Raum,
einschl. Abfugung zu Boden, Wand, Decke

Einbauschränk komplett in fix und fertiger
Ausführung, betriebsbereit montiert

1 st

EP

1987,23 €

GP

1987,23 €

✓

02.002

Wie Position 02.001 :

Einbauschränk Garderobe, E.410, ca.127x45x280cm

Einbau-Schrankanlage aus 2 Stück Garderobenschränke,
Decken-, Wand-, Seiten- und Sockelblenden, wie zuvor
in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _E.410_

Gesamtabmessung: ca. 127 x 45 x 280 cm

2 x Garderobenschränke wie zuvor, jedoch:

> Korpus 60 x 43 x 205

Blenden:

Übertrag: 1987,23 €

1200 VE Tischlerarbeiten

02 Titel Büro-/Zimmereinbauten

- > 1 St Seitenblende ca. 45 x 280 cm
- > 1 St Deckenblende ca. 127 x 65 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 127 x 10 cm,
zurückversetzt
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm

Montage:

Einbauschränk an Wandecke montiert

Ausführungsbereich: Büro Dienstraum OA, EG

15 St EP ... 875,79 € GP ... 13136,85 €

02.003

Wie Position 02.001 (Seite 25):

Einbauschränk Kleider+Garderobe E.417, ca.175x55x280cm

Einbau-Schränkanlage aus 1 Stück Garderobenschränk,
1 Stück Kleiderschränk, Decken-, Wand-, und
Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut
beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _E.417_

Gesamtabmessung: ca. 175 x 55 x 280 cm

1 x Kleiderschränk:

- > Korpus 60 x 53 x 205
- > Drehtüre mit Bügelgriff, aufschlagend
- > 5 St lose Fachböden Holz
- > abschließbares Wertfach, ca. 40 x 40 x 40 cm,
einschl. Kastenschloss

1 x Garderobenschränk wie zuvor, jedoch:

- > Korpus 60 x 53 x 205

Blenden:

- > 1 St Deckenblende ca. 175 x 65 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 175 x 10 cm,
zurückversetzt
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 50 x 205 cm
für Spiegelmontage

Montage:

Einbauschränk zwischen 2 Wände eingepasst

Spiegel in separater Position beschrieben

1 St EP ... 876,43 € GP ... 876,43 € ✓

02.004

Wie Position 02.001 (Seite 25):

Einbauschränk Kleider, E.450, ca.67x60x280cm

Einbau-Schränkanlage aus 1 Stück Kleiderschränk,
Decken-, Wand-, Seiten- und Sockelblenden, wie
zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _E.450_

Gesamtabmessung: ca. 67 x 60 x 280 cm

Übertrag: ... 16000,51 €

1200 VE Tischlerarbeiten

02 Titel Büro-/Zimmereinbauten

Kleiderschrank:

- > Korpus 60 x 58 x 205
- > Drehtüre mit Bügelgriff, aufschlagend
- > 5 St lose Fachböden Holz
- > abschließbares Wertfach, ca. 40 x 40 x 40 cm, einschl. Kastenschloss

Blenden:

- > 1 St Seitenblende ca. 60 x 280 cm
- > 1 St Deckenblende ca. 67 x 65 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 67 x 10 cm, zurückversetzt
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm

Montage:

Einbauschränk an eine Wandecke montiert

4 St EP 586,56 € GP 2346,24 € ✓

02.005

Wie Position 02.001 (Seite 25):

Einbauschränk Akten+Sideboard, E.432, ca.433x45x280cm

Einbau-Schränkanlage aus 2 Stück Aktenschränke, 1 Stück Sideboard, Ablage, Decken-, Wand-, Seiten-, und Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: E.432

Gesamtabmessung: ca. 432 x 45 x 280 cm

Dekore:

- Ablage in "grau"
- Korpusse, Blenden, Fronten, Sockel in "weiß"

2 x Aktenschränke wie zuvor, jedoch:

- > Korpus 120 x 45 x 205
- > 2 tlg. Schiebetüre untenlaufend, für einliegende Türen, mit Führungsprofil silber, absperrrbar mit Schiebeflügelschloss

1 x Sideboard:

- > 3 tlg. Korpus, 183 x 45 x 75 cm mit 2 Mittelseiten
- > Schiebetür, 3-teilig, untenlaufend für einliegende Türen, mit Führungsprofil silber absperrrbar mit Schiebeflügelschloss
- > je 1 St loser Fachboden Metall
- > 1 St Ablage ca. 183 x 45 cm, Dicke d = ca. 40 mm

Blenden:

- > 2 St Standseiten ca. 191 x 45 cm
- > 2 St Deckenblenden ca. 125 x 65 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 432 x 10 cm, zurückversetzt
- > 2 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm

Übertrag: 18346,76 €

1200 VE Tischlerarbeiten

02 Titel Büro-/Zimmereinbauten

Montage:

Einbauschränk zwischen 2 Wände eingepasst

1 St EP 1821,49 € GP 1821,49 € ✓

02.006

Wie Position 02.001 (Seite 25):

Einbauschränk Akten, 1.507, 247x34x300cm

Einbau-Schrankanlage aus 3 Stück Aktenschränke, Decken-, Wand-, Seiten-, und Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _1.507_

Gesamtabmessung: ca. 247 x 34 x 300 cm

1 x Aktenschränk wie zuvor, jedoch:

> Korpus ca. 80 x 30 x 205 cm

> 2-flg. Drehtüren mit Bügelgriff, aufschlagend

> 5 St lose Fachböden Metall

> einschl. Drehstangenschloss

2 x Aktenschränk wie zuvor, jedoch:

> Korpus ca. 80 x 34 x 205 cm

> 5 St lose Fachböden Metall

> Ausführung ohne Drehstangenschloss

Blenden:

> 1 St Seitenblende ca. 34 x 300 cm

> 1 St Deckenblenden ca. 247 x 85 cm

> 1 St Sockelblende ca. 247 x 10 cm, zurückversetzt

> 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm

Montage:

Einbauschränk an Wandecke montiert

Ausführungsbereich: 1.507 - 1.510

6 St EP 1573,20 € GP 9439,20 € ✓

02.007

Sideboard, 1.511, ca.424x40x100cm

4-teiliger Sideboard-Einzelschränk, Türen
2-flügelig, Ablage

Ausführung gem. Wandansicht: _1.511_

Gesamtabmessung ca. 424 x 40 x 100 cm

Dekore:

- Ablage in "grau"

- Korpusse, Blenden, Fronten, Sockel in "weiß"

Unterschränke:

> 3 St Korpusse, ca. 120 x 38 x 86 cm,

je 2 St Drehtüren mit Bügelgriff, aufschlagend

Übertrag: 27261,20 €

1200 VE Tischlerarbeiten

02 Titel Büro-/Zimmereinbauten

- > 1 St Korpus, ca. 60 x 38 x 86 cm
für Feuerlöscher, 1 St Drehtüre mit
Bügelgriff, aufschlagend
- > je 1 St loser Fachboden Metall

Sonstiges:

- > 1 St Ablage 424 x 40 cm, Dicke d = ca. 40 mm
- > 1 St Kabeldurchführungblende Edelstahl
- > 2 St Seitenblenden ca. 40 x 96 cm
- > 1 St Sockelblende 420 x 10 cm

Montage:

mit Wandbefestigung zur Kippsicherung,
einschl. Abfugungen zu Wand, Boden

1 st EP 742,18 € GP 742,18 € ✓

Summe Titel 02

Büro-/Zimmereinbauten, Netto: ~~28003,38 €~~

30.349,62 €

Übertrag:

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

AS 3 Anforderungsspezifikationen

AS 3.1 Nummerierung Spinde / Wertfächer

Nummernschilder rechteckig, mit Bohrung zur Montage auf Plättchenzylinder von Kasten- oder Drehstangenschloss

- mit Zylinderbohrung unten bzw. seitlich
- Edelstahl, matt
- Materialdicke: ca. 1 mm
- Abmessung ca. 40 x 75 mm bzw. 75 x 40 mm
- selbstklebend mit Abziehfolie auf Rückseite
- Schrifthöhe ca. 15 mm, Schriftstärke ca. 2 mm

Nummerierung nach Vorgabe des AG,
Zuordnung zum Schlüssel,
Anhänger am Schlüssel montiert

* Muster erforderlich *

AS 3.2 Lüftungsgitter Spinde

Lüftungsgitter in Spinde, optisch angepasst an die Lüftungsgitter in den Bestandsspinden

- Abmessungen ca. 250 x 40 mm
- runde Enden
- Gitter mit diagonalen Maschen
- Oberfläche EV1

Ausführung gem. Fotodokumentation

* Muster erforderlich *

AS 3.3 Schuhregal-Fachboden

Fachboden als Schuhregal

- Fachboden fest montiert (nicht höhenverstellbar)
- Fachboden aus Metall-Rundstäben, über 5 - 8 mm gratfrei
- Edelstahl
- Fachboden nach außen-unten geneigt, über 5 - 10 °
- vordere/seitliche Stäbe mit Radius gebogen
- vorderster Querstab erhöht zur Standfläche gegen Herausfallen der Schuhe
- Tiefe über 32 - 37 cm

* Muster erforderlich *

* Ende der Anforderungsspezifikationen *

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

03.001 Spind-Schrank, E.404, ca.205x50x280cm

Spind-Schrank aus 5x2 Stück Einzelspinde mit
Schuhablage und Decken-, Wand-, und Sockelblenden

Ausführung gem. Wandansicht: _E.404_, Ansicht D

Gesamtabmessung: ca. 205 x 50 x 280 cm

Dekore:

> alle Oberflächen in "weiß"

Spinde:

- > 5 St Doppelspinde (2 Fächer übereinander)
- > Korpus Doppelspind ca. 40 x 48 x 172 cm
mit festem Zwischenboden
- > 2 St Kleiderstangen (1 je Spind) mit
je 2 St Kleiderstangenhaken
- > 2 St Drehtüren mit Bügelgriff,
aufschlagend
- > einschl. Nummerierung gem. AS 3.1
- > 2 St Lüftungsgitter analog Bestand
gem. AS 3.2
- > einschl. 2 St Kastenschloss

Schuhablage:

- > Korpus ca. 200 x 48 x 33 cm mit Zwischenwand
unterteilt in 2 offene Fächer
- > Korpus-Deckel Dicke d = ca. 40 mm

Blenden:

- > 1 St. Seitenblende, ca. 50 x 280 cm
- > 1 St Sockelblende, ca. 205 x 10 cm
- > 1 St Deckenblende, ca. 205 x 65 cm
- > 1 St Wandblende, ca. 5 x 205 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage an einer Wandecke,
Gesamtlänge an Wandlänge angepasst,
Verschraubung der Einzelspinde untereinander
und mit Wandbefestigung zur Kippsicherung,
Aufmaß und Anpassung der Blenden an Raum,
einschl. Abfugung zu Boden, Wand, Decke

Schrank komplett in fix und fertiger
Ausführung, betriebsbereit montiert

1 st EP GP 1854,65 € 1854,65 €

03.002

Wie Position 03.001 :

Spind-Ablage-Schrank, E.404, ca.330x50x280cm

Spind-Ablage-Schrank aus 6x2 Stück Einzelspinde
mit Schuhablage, 1 St Ablagefächer-Schrank,
Decken-, Wand-, und Sockelblenden, Schrankanlage
wie zuvor in vollem Wortlaut beschreiben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _E.404_, Ansicht B

Gesamtabmessung: ca. 330 x 50 x 280 cm

Spinde:

Übertrag: 1854,65 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

> 6 St Doppelspinde wie zuvor beschrieben

Schuhablage:

> Korpus ca. 240 x 48 x 33 cm

1 x Ablagefächerschrank:

> Korpus ca. 80 x 48 x 205 cm, mit Mittelseite

> 2-flg. Glas-Drehtüre ESG mit Bügelgriff, einschlagend

> 11 St lose Fachböden Metall

Blenden:

> 1 St Sockelblende, ca. 330 x 10 cm

> 1 St Deckenblende, ca. 330 x 65 cm

> 2 St Wandblende, ca. 5 x 205 cm

Montage:

Schrankanlage zwischen 2 Wänden eingepasst

1 St EP 2728,55 € GP 2728,55 € ✓

03.003

Wie Position 03.001 (Seite 31):

Spind-Garderoben-Schrank, E.434, ca.255x44x280cm

Spind-Schrank aus 4x2 Stück Einzelspinde, 1 Stück offener Garderobenschrank mit Schuhablage, Decken-, Wand-, und Sockelblenden, Schrankanlage wie zuvor in vollem Wortlaut beschreiben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _E.434_, Ansicht D

Gesamtabmessung: ca. 255 x 44 x 280 cm

Spinde:

> 4 St Doppelspinde wie zuvor beschrieben

Schuhablage:

> Korpus ca. 190 x 44 x 33 cm

Garderobenschrank:

> Korpus ca. 87 x 44 x 170 cm

> 1 St Kleiderstange

> 1 St fester Fachboden Metall, bei ca. h = 185 cm

> Ausführung ohne Korpus-Boden, Seiten stehen direkt auf oberer Platte des Schuhablagekorpus

Blenden:

> 1 St Seitenblende, ca. 44 x 280 cm

> 1 St Sockelblende, ca. 255 x 10 cm

> 1 St Deckenblende, ca. 255 x 65 cm

> 1 St Wandblende, ca. 65 x 205 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage an einer Wandecke

1 St EP 1784,95 € GP 1784,95 € ✓

Übertrag: 6368,15 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

03.004 Wie Position 03.001 (Seite 31):
Spind-Garderoben-Schrank, E.435, ca.255x44x280cm

Spind-Schrank aus 7 x 2 Stück Einzelspinde,
1 St offener Garderobenschrank mit Schuhablage,
Decken-, Wand-, und Sockelblenden, Schrankanlage
wie zuvor in vollem Wortlaut beschreiben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _E.435_, Ansicht B

Gesamtabmessung: ca. 255 x 44 x 280 cm

Spinde:

> 7 St Doppelspinde wie zuvor beschrieben

Schuhablage:

> Korpus ca. 255 x 44 x 33 cm
unterteilt in 3 offene Fächer

Garderobenschrank:

> Korpus ca. 72 x 44 x 170 cm
> 1 St Kleiderstange
> 1 St fester Fachboden Metall,
bei ca. h = 185 cm
> Ausführung ohne Korpus-Boden, Seiten stehen
direkt auf oberer Platte des Schuhablage-
korpus

Blenden:

> 1 St Seitenblende, ca. 44 x 280 cm
> 1 St Sockelblende, ca. 255 x 10 cm
> 1 St Deckenblende, ca. 255 x 65 cm
> 1 St Wandblende, ca. 5 x 205 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage an einer Wandecke

1 st EP 2693,14 € GP 2693,14 €

03.005 Wie Position 03.001 (Seite 31):
Spind-Schrank, 1.522, ca.67x50x300cm

Spind-Schrank aus 2 x 2 Stück Einzelspinde mit
Schuhablage und Decken-, Wand-, Sockelblenden,
Schrankanlage wie zuvor in vollem Wortlaut
beschreiben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _1.522_

Gesamtabmessung: ca. 67 x 50 x 300 cm

Spinde:

> 2 St Doppelspinde
> Korpus Doppelspind ca. 30 x 48 x 172 cm

Schuhablage:

> Korpus ca. 60 x 48 x 33 cm,
als 1 St offenes Fach

Blenden:

> 1 St Seitenblende, ca. 50 x 300 cm

Übertrag: 9061,29 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

- > 1 St Sockelblende, ca. 67 x 10 cm
- > 1 St Deckenblende, ca. 67 x 85 cm
- > 1 St Wandblende, ca. 5 x 205 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage an einer Wandecke

1 St EP 781,13 € GP 781,13 €

03.006

Wie Position 03.001 (Seite 31):

Spind-Schrank, 1.501, ca.108x43x215cm

Spind-Schrank aus 4 x 2 Stück Einzelspinde mit
Schuhablage und Wand-, Sockelblenden, wie zuvor
in vollem Wortlaut beschreiben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _1.501_, Ansicht E

Gesamtabmessung: ca. 108 x 43 x 215 cm

Spinde:

- > 4 St Doppelspinde
- > Korpus Doppelspind ca. 27 x 43 x 180 cm

Schuhablage:

- > Korpus ca. 108 x 43 x 22 cm,
mit 1 St offenes Fach

Blenden:

- > 1 St Sockelblende, ca. 108 x 13 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage freistehend mit
Rückenmontage an identischem Spind

Zwischenblenden, Seitenblenden und Umzug
der Bestandsspinde in der gesamten Schrank-
anlage in separater Position beschrieben

6 St EP 1357,88 € GP 8147,28 €

03.007

Umzug Spindanlage Bestand, 1.501

Umzug der bestehenden Spinde innerhalb des Klinik-
gebäudes, im Wesentlichen durch

- > sorgfältige Demontage der bestehenden Spinde
- > sorgfältige Demontage der Metall-Schuhablagen
der bestehenden Spinde
- > Entsorgung der rückgebauten und nicht wieder
verwendeten Schuhablagen, Blenden, Zubehör
- > besenreine Feinreinigung des alten Standorts
- > Transport der Bestands-Spinde innerhalb des
Klinikgebäudes vom Raum: Schleuse Damen 1-066,
Schleuse Herren 1-065, Schleuse Damen 1-053
-> im gleichen Geschoss
-> über ca. 50 m Weglänge
- > Feinreinigung der bestehenden Spindanlage
mittels feuchtem Wischen
- > Reparaturen, Ertüchtigungen wie Ausrichten

Übertrag: 17989,70 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

von Fronten, Warten von Beschlägen, Schließen
von Schraublöchern mit Abdeckkappen

Ausführung gem. Fotodokumentation
Umfang: 54 St Doppelspinde

Abrechnung pauschal

1 psch

GP 1361,92 €

03.008

Aufbau, Ergänzung Spindanlage 1.501

Aufbau der gesamten Spindanlage in Raum 1.501,
bestehend aus 24 St neu hergestellten, zuvor
beschriebenen Doppelspinden und 54 St Doppelspinde
aus dem Bestand nach Umzug wie zuvor beschrieben,
im Wesentlichen durch:

- > Schuhablagen neu für Bestandsspinde:
 - 13 St Korpusse ca. 108 x 43 x 22 cm
 - 1 St Korpus ca. 54 x 43 x 22 cm
 - jeweils als 1 offenes Fach
 - mit Sockelblende, ca. 13 cm hoch
- > Blenden:
 - 4 St Seitenblende, ca. 43 x 215 cm
 - 2 St Seitenblende, ca. 86 x 215 cm
 - 2 St Wandanschlussblende, ca. 18 x 205 cm
mit 2 St Deckel ca. 18 x 43 cm
 - 15 St Zwischenblende, ca. 7 x 215 cm
mit 15 St Deckel, ca. 7 x 43 cm

- > Ergänzen der Nummerierung gem. AS 3.1
an 54 St Bestands-Doppelspinden

Aufbau Spindanlage komplett in fix und fertiger
Ausführung, betriebsbereit montiert,
Abrechnung pauschal

1 psch

GP 3462,49 €

03.009

Umkleiden-Schrank, 1.522, ca.175x50x300cm

Umkleiden-Schrank aus 1 St Kleiderschrank,
2 St offenen Schränken, Decken-, Wand-, Seiten-,
und Sockelblenden

Ausführung gem. Wandansicht: _1.522_

Gesamtabmessung: ca. 175 x 50 300 cm

Dekore:

- > alle Oberflächen in "weiß"

1 x Kleiderschrank:

- > 1 tlg. Korpus ca. 50 x 50 x 205 cm
- > Glas-Drehtüre ESG mit Bügelgriff,
einschlagend
- > 5 St lose Fachböden Holz

1 x offener Kleiderschrank Schuhe:

Übertrag: 22814,11 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

- > 1 tlg. Korpus ca. 59 x 50 x 205 cm
- > mit 11 St Schuhablage-Fachböden gem. AS 3.3

- 1 x offener Kleiderschrank Schuhe/Kleinteile:
- > 2 tlg. Korpus ca. 59 x 50 x 205 cm
- > unteres Fach ca. 100 cm als offenes Fach mit 5 St Schuhablage-Fachböden gem. AS 3.3
- > oberes Fach ca. 105 cm, 2 tlg. mit Mittel-seite, Bautiefe Mittelseite und Fachböden ca. 20 cm, links mit 3 St festen Fachböden, Glas-Drehtüre, ESG, einschlagend, rechts fest eingebauter Spiegel ca. 28 x 103 cm

Blenden:

- > 1 St Seitenblende, ca. 50 x 280 cm
- > 1 St Sockelblende, ca. 175 x 10 cm
- > 1 St 3 tlg. Deckenblende bestehend aus
 - 1 St ca. 64 x 85 cm, 1 St ca. 111 x 85 cm
 - 1 St ca. 28 x 85 cm, Außenecke der Deckenblende auf Gehrung verleimt
- > 1 St Wandblende, ca. 5 x 205 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage an einer Wandecke, Verschraubung der Korpusse untereinander und mit Wandbefestigung zur Kippsicherung, Aufmaß und Anpassung der Blenden an Raum, einschl. Abfugung zu Boden, Wand, Decke

Schrank komplett in fix und fertiger Ausführung, betriebsbereit montiert

1 St EP 1103,16 € GP 1103,16 €

03.010

Wie Position 03.009 (Seite 35):

Umkleiden-Schrank, E.434/E.435, ca.120x45x280cm

Umkleiden-Schrank aus 2 Stück offenen Schränken, Decken-, Wand-, Seiten- und Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _E.434_, _E.435_

Gesamtabmessung: ca. 120 x 45 x 280

- 1 x Kleiderschrank Hemd, Hosen:
- > 1 tlg. Korpus ca. 60 x 43 x 205 cm
- > Glas-Drehtüre ESG mit Bügelgriff, einschlagend
- > 5 St lose Fachböden Holz

- 1 x Kleiderschrank Schuhe, Kleinteile:
- > 2 tlg. Korpus ca. 53 x 43 x 205 cm
- > unteres Fach ca. 120 cm als offenes Fach mit 6 St Schuhablage-Fachböden gem. AS 3.3
- > oberes Fach ca. 85 cm mit 2 flg. Glas-Drehtüre, ESG, einschlagend, Mittelseite und 6 festen Fachböden

Blenden:

- > 1 St Seitenblende ca. 45 x 280 cm
- > 1 St Deckenblende ca. 115 x 65 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 115 x 10 cm

Übertrag: 23917,17 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

> 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage an einer Wandecke

2 st EP 925,84 € GP 1851,68 €

03.011

Wie Position 03.009 (Seite 35):

Umkleiden-Schrank, E.436, ca.84x45x260cm

Umkleiden-Schrank aus 1 Stück Kleider-Schrank, Decken-, Wand-, Seiten- und Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: E.436

Gesamtabmessung: ca. 84 x 45 x 260 cm

1 x Kleiderschrank:

- > 2 tlg. Korpus ca. 84 x 43 x 205 cm mit Mittelseite
- > 2 flg. Glas-Drehtüre ESG mit Bügelgriff, einschlagend
- > 11 St lose Fachböden Metall

Blenden:

- > 2 St Seitenblende ca. 45 x 260 cm
- > 1 St Deckenblende ca. 84 x 45cm
- > 1 St Sockelblende ca. 84 x 10 cm

Montage:

Montage der Schrankanlage ohne Wandanschluss

1 st EP 906,20 € GP 906,20 €

03.012

Wie Position 03.009 (Seite 35):

Umkleiden-Schrank, 1.501, ca.255x45x300cm

Umkleiden-Schrank aus 2 Stück offenen Kleider-Schränken, Decken-, Wand-, und Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: 1.501, Ansicht B"

Gesamtabmessung: ca. 255 x 45 x 300 cm

1 x Kleiderschrank Schuhe:

- > 1 tlg. Korpus ca. 105 x 43 x 205 cm
- > 11 St Schuhablage-Fachböden gem. AS 3.3

1 x Kleiderschrank, Schuhe, Kleinteile:

- > 2 tlg. Korpus ca. 150 x 43 x 205 cm
- > unteres Fach ca. 100 cm als offenes Fach mit 5 St Schuhablage-Fachböden gem. AS 3.3,
- > oberes Fach ca. 105 cm, 3 tlg. mit 2 St Mittelseite, Bautiefe Mittelseite und Fachböden ca. 20 cm, links + rechts mit 3 festen Fachböden und Glas-Drehtüre, ESG, einschlagend, mitte mit Spiegel ca. 48 x 103 cm

Übertrag: 26675,05 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

Blenden:

- > 1 St Seitenblende ca. 45 x 300 cm
- > 1 St Deckenblende ca. 255 x 85 cm, rückseitig,
- > 1 St 3 tlg. Deckenblende vorderseitig bestehend aus 1 St ca. 105 x 85 cm, 1 St ca. 155 x 85 cm 1 St ca. 23 x 85 cm, Außenecke der Deckenblende auf Gehrung verleimt
- > 2 St Sockelblende ca. 255 x 10 cm
- > 2 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm
- > Rückwand von hinten sichtbar, d = min 19 mm ca. 255 x 205 cm

Montage:

Einbauschränk einseitig an Wand montiert

2 St EP 1359,59 € GP 2719,18 €

03.013

Wie Position 03.009 (Seite 35):
Umkleiden-Schränk, 1.501, ca.350x45x300cm

Umkleiden-Schränk aus 7 St Kleider-Schränken, Decken-, Wand-, und Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: 1.501, Ansicht B

Gesamtabmessung: ca. 350 x 45 x 300 cm

6 x Kleiderschränk:

- > Korpus ca. 50 x 43 x 205 cm
- > Glas-Drehtüre ESG mit Bügelgriff, einschlagend
- > 5 St lose Fachböden Holz

1 x Kleiderschränk:

- > Korpus ca. 50 x 43 x 205 cm
- > Glas-Drehtüre ESG mit Bügelgriff, einschlagend
- > 9 St losen Fachböden Holz

Blenden:

- > 1 St Deckenblende ca. 350 x 85 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 350 x 10 cm
- > 2 St Wandanschlussblende ca. 7 x 205 cm

Montage:

Einbauschränk zwischen 2 Wänden eingepasst

2 St EP 2618,25 € GP 5236,50 €

03.014

Wertfach-Schränk, E.433, ca.91x34x280cm

Wertfachschränk mit 15 Wertfächern, Aufteilung 3 x 5, Decken-, Wand-, und Sockelblenden,

Ausführung gem. Wandansicht: E.433

Gesamtabmessung: ca. 91 x 34 x 280 cm

Dekore:

Übertrag: 34630,73 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

> alle Oberflächen in "weiß"

Wertfachschränk:

- > Korpus ca. 84 x 32 x 176 cm
- > Aufteilung in 15 Felder (3 x 5)
- > Drehtüren mit Bügelgriff klein, aufschlagend
- > Ausführung der Drehtüren mit Einwurfschlitz, Tür ca. 4 cm niedriger als Fach
- > einschl. Kastenschloss
- > einschl. Nummerierung gem. AS 3.1

Blenden:

- > 1 St Seitenblende ca. 32 x 280 cm
- > 1 St Deckenblende ca. 89 x 95 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 89 x 10 cm, zurückversetzt
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 176 cm

Montage:

Wertfachschränk in Wandecke montiert, Verschraubung der Einzelkorpusse untereinander und mit Wandbefestigung, Aufmaß und Anpassung der Blenden an Raum, einschl. Abfugung zu Boden, Wand, Decke

Schränk komplett in fix und fertiger Ausführung betriebsbereit montiert

1 St EP 1326,08 € GP 1326,08 € ✓

03.015

Wie Position 03.014 (Seite 38):

Wertfach-Schränk, 1.511, ca. 357x40x300cm

Wertfachschränk mit 60 Wertfächern, Aufteilung 10 x 6, Decken-, Wand-, und Sockelblenden, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Ausführung gem. Wandansicht: _1.511_

Gesamtabmessung: ca. 357 x 40 x 300 cm

Wertfachschränk:

- > 5 x Korpus ca. 72 x 38 x 205 cm
- > Aufteilung in 60 Felder (10 x 6)
- > Ausführung der Drehtüren ohne Einwurfschlitz
- > einschl. Kastenschloss
- > einschl. Nummerierung gem. AS 3.1

Blenden:

- > 1 St Seitenblende ca. 40 x 300 cm
- > 1 St Deckenblende ca. 352 x 85 cm
- > 1 St Sockelblende ca. 352 x 10 cm
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm

Montage:

Wertfachschränk in Wandecke montiert

1 St EP 5411,91 € GP 5411,91 € ✓

Übertrag: 41368,72 €

1200 VE Tischlerarbeiten

03 Titel Umkleiden, Spinde, Wertfächer

Summe Titel 03

Umkleiden, Spinde, Wertfächer, Netto: ~~41368,72 €~~

41.368,82 €

Übertrag:

04 Titel Küchenzeilen

AS 4 Anforderungsspezifikationen Küchenzeilen

AS 4.0 Allgemeine Anforderungen Küchengeräte

Zu den Einbauteilen gehören auch die Ausschnitte, Lüftungsschlitze, Lüftungsgitter, Bohrungen und notwendigen Aussparungen für Sanitär- und Elektroanschlüsse in Arbeitsplatte, Korpussen, Fronten und Rückwände. Die Schnittkanten sind entsprechend zu versiegeln.

Hinweis zu den unter Titel 04 genannten Elektrogeräten:
Die Geräte sind einschließlich werksseitiger Garantiescheine, Gebrauchsanleitungen und beigegebener Zubehörteile zu liefern. Die Unterlagen sind sortiert im Rahmen der Dokumentation an die Bauleitung zu übergeben. Hierfür erfolgt keine separate Vergütung.

Spülen sind betriebsbereit in Möbeln einzubauen und durch Fachpersonal an die Wasser- und Abwasserleitungen anzuschließen. Elektrogeräte sind betriebsbereit in Möbeln einzubauen und durch Fachpersonal elektrotechnisch und sanitärtechnisch anzuschließen. Die Möbel sind in Abhängigkeit der einzubauenden Geräte vorzurichten. Hierbei sind die Vorschriften der Hersteller zu beachten. Diese Leistungen sind in den Einheitspreisen einzukalkulieren und werden in den Positionenbeschreibungen nicht besonders erwähnt. Maßabweichungen und Anpassungen hierfür erwirken keine Änderungen der angebotenen Einheitspreise.

AS 4.1 Einbauspüle in Küchenzeile

Spüle, Einfachbecken mit Abtropffläche

Ausschnitt: ca. 842 x 417 mm
Abmessung Gesamt: 860 x 435 mm
Abmessung Becken: 340 x 370 x 150 mm

- aus Edelstahl
- mit verdecktem Überlaufventil
- mit passendem Standrohrventil 1 1/2"
- komplette Ablaufgarnitur mit Sieb, ohne Stopfen
- kompletter Geruchsverschluss
- komplett gebrauchsfertig montiert

Beispielprodukt: BLANCO TOP EES 8x4
oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Blanco Top EES 8x4
.....'
(Bieterangabe Hersteller, Produkt)

Ausstattung betriebsbereit im Einbaumöbel montiert

AS 4.2 Geschirrspüler

Großraum - Geschirrspüler,
als voll integrierbarer Einbaugeschirrspüler,
Breite 60cm

Übertrag:

- 6 Programme (intensiv 70 Grad C, Auto 45-65 Grad C, Eco 50 Grad C, Glas 40 Grad C, Schnell 45 Grad C, Vorspülen)
- mit Spülmaschinenanschluss, AquaStop
- Antibakterielles Spülen mit extrahohen Temperaturen für höchste hygienische Ansprüche durch hygienePlus Option
- Geräuscentwicklung: ca. 42 dB(A)
- Gerätemaße: 59,8 x 55 x 81,5 cm
- Nischenmaße: 60 x 60 x 86 cm
- Innenbehälter / Boden: Edelstahl

Beispielprodukt: Siemens / SN66P092EU,
oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Siemens SN658D02ME
.....'
(Bieterangabe Hersteller, Produkt)

Gerät betriebsbereit im Einbaumöbel montiert

AS 4.3 Kühlschrank mit Gefrierfach

Kühlschrank mit Gefrierfach integrierbar

- Energie-Effizienz-Klasse: A++
- Gerätemaße: 54 x 54 x 122 cm
- Nischenmaße: 56 x 55 x 123 cm
- Nutzinhalt gesamt: 150 / 41 l
- Geräuschwert 39 dB (A)
- Klimaklasse ST

Komfort und Sicherheit:

- Schlepptür-Technik
- LED Beleuchtung
- 4 Abstellflächen aus Glas
- 3 Türabsteller
- Fresh-Box-Schublade
- Elektronische Temperaturregelung exakt digital ablesbar
- Superkühlen mit automat. Deaktivierung
- 2 x Eierablage, 1 x Flaschenkamm

Gefrierteil:

- Gefrierraum 41 l Nutzinhalt
- Super-Gefrieren 2 kg in 24 Std.
- Abtau-automatik
- Lagerzeit bei Störung 17 Std.
- Pizza-gerechtes Gefrierfach
- Gefrierfach mit Klappe, 1 lose Ablage

Beispielserzeugnis: Siemens KI24DA30,
oder gleichwertig nach Wahl des AN,

Siemens KI24DA30
.....'
(Angabe Bieter: Hersteller, Typ)

Gerät betriebsbereit im Einbaumöbel montiert

AS 4.4 Kühlschrank ohne Gefrierfach

Kühlschrank als integrierbaren Unterbaukühlschrank

- Energie-Effizienz-Klasse: A++
- Gerätemaße: 56 x 54 x 88 cm
- Nischenmaße: 56 x 55 x 88 cm
- Nutzinhalt gesamt: 144 l
- Geräuschwert 33 dB (A)
- Klimaklasse SN-T

Komfort und Sicherheit:

- akustischer Türalarm
- LED Beleuchtung
- 4 Abstellflächen aus Glas, davon
 - 1 Varioshelf
- 3 Türabsteller
- 1 Fresh-Box
- Elektronische Temperaturregelung exakt digital ablesbar
- Konstante Temperatur durch intelligente Sensortechnik
- Superkühlen
- 2 x Eierablage, 1 x Flaschenkamm

Beispielserzeugnis: Siemens KI21RAF30,
oder gleichwertig nach Wahl des AN,

Siemens KI21RAF30

(Angabe Bieter: Hersteller, Typ)

Gerät betriebsbereit im Einbaumöbel montiert

AS 4.5 Gefrierschrank

Gefrierschrank integrierbar

- Energie-Effizienz-Klasse: A++
- Gerätemaße: 56 x 54 x 71 cm
- Nischenmaße: 56 x 55 x 72 cm
- Nutzinhalt gesamt: 72 l
- Geräuschwert 36 dB (A)

Komfort und Sicherheit:

- akustischer und optischer Alarm bei Temperaturanstieg
- 3 transparente Gefriergut-Schubladen
- Elektronische Temperaturregelung exakt digital ablesbar
- Gefriervermögen 8 kg in 24 Std.
- Lagerzeit bei Störung 21 Std.
- 2 x Kälteakku, 1 x Eiswürfelschale

Beispielserzeugnis: Siemens GI11VAF30,
oder gleichwertig nach Wahl des AN,

Siemens GI11VAF30

(Angabe Bieter: Hersteller, Typ)

Gerät betriebsbereit im Einbaumöbel montiert

AS 4.6 Mikrowelle

Einbaugerät für 60 cm breite Ober-/Hochschränke
(Geeignet für Nische in Küchenzeile)

- 4 Auftauprogramme
- 3 Garprogramme
- 800W mit 5 Leistungsstufen
- Bedienelemente: Drehschalter, versenkbar
- Gerätemaße: 59 x 32 x 38 cm
- Nischenmaße: 56 x 54 x 40 cm
- Frontfarbe: Edelstahl

Beispielprodukt: Siemens HF15M541 Edelstahl,
oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Siemens HF15M541

(Bieterangabe Hersteller, Produkt)

Gerät betriebsbereit im Einbaumöbel montiert

AS 4.7 Herd

Kochfeld als Glaskeramik-Kochfeld

- Oberflächenmaterial: Glaskeramik
- Rahmen Edelstahl
- Breite 30 cm
- Gerätemaße: 30,2 x 52, x 4,8 cm
- 2 Kochzonen, die gleichzeitig genutzt werden können
- Bedienung der Kochzonen über die Drehwähler
- Flachrahmendesign
- mit 2 highSpeed-Kochzonen, davon 1 Zweikreis-Kochzone

Beispielprodukt: Siemens Domino ET375CFA1E,
oder gleichwertig, angebotenes Erzeugnis

Siemens ET375CFA1E

(Bieterangabe Hersteller, Produkt)

Gerät betriebsbereit im Einbaumöbel montiert

AS 4.8 Mülltrenn-Unterschranksystem 3x15l

Abfallsystem und Unterschrankorganisation,
modernes, harmonisches und funktionales Design,
integrierte Konstruktion verhindert Verschmutzungen,
leichte Reinigung aller Teile, ein Systemdeckel für
3 Stk 15l Kunststoffimer, hochwertiger, einfach
herausziehbarer Systemdeckel, funktionale Eimer und
optisch integrierte Griffe, einschl. Rahmen mit

Übertrag:

Vollauszug und Deckel

- Einbauhöhe 361 mm
- Einbautiefe 400 mm
- lichte Breite für Auszugsschienen 450 mm

Beispielserzeugnis: BLANCOSELECT 60/3,
oder gleichwertig nach Wahl des AN,

Küchenausstattung funktionsbereit im Einbaumöbel
moniert

AS 4.9 LED-Leuchtenband

LED Leuchtenband, als Möbelbeleuchtung,
Anbauleuchte in Küchenzeile

- Abmessungen ca. 28 x 7 mm
- Länge: gem Positionsbeschreibung
- Lage: hinter fester Blende unter Oberschränken
- mit integriertem Vorschaltgerät,
- Leuchtengehäuse Aluminium weiß
- Abdeckung Kunststoff strukturiert
- Trafo mit 24 V Betriebsspannung,
verdeckte Kabelführung
- Lichtleistung 750 lm/W,
- Farbe weiß
- inkl. Leuchtmittel und Zubehör
- dimmbar
- Lichtfarbe warmweiß
- Schutzklasse 3, IP20

Beispielprodukt: Hera LED flat-line, ww,
oder gleichwertig nach Wahl des AN

Unterbauleuchte funktionsfähig eingebaut und
angeschlossen

AS 4.10 Lüftungsgitter

Lüftungsgitter eckig mit gerillten Stegen zum
Einpressen in Möbelausschnitt

- Aluminium, eloxiert silberfarbig
- Längskanten mit Facette
- durchgehender Steg bis zum Rand
- Lochung ca. 40 x 7,5 mm
- Abmessung ca. 400 x 60 mm

AS 4.11 Besteckeinsatz

Besteckeinsatz für Systemschublade

- Werkstoff Kunststoff tiefgezogen
- Farbe weiß genarbt
- Höhe 5 cm
- für Korpusbreite 60 cm
- Materialdicke 2,5 mm
- Aufteilung mit 6 Mulden

Beispielprodukt: HAEFELE Art.-Nr 556.53.760,

Übertrag:

oder gleichwertig nach Wahl des AN,

Küchenausstattung funktionsbereit im Einbaumöbel
moniert

* Ende der Anforderungsspezifikationen *

1200 VE Tischlerarbeiten

04 Titel Küchenzeilen

04.001 Küchenzeile, E.408, ca.327x65x280cm

Komplette Einbau-Küchenzeile, bestehend aus
 - 1 St Hochschrank als offenes 12-tlg. Regal
 - 1 St 3-tlg. Hochschrank
 - 3 St Oberschränke
 - 3 St Unterschränke
 - Arbeitsplatte, Blenden und Spritzschutz,
 LED-Leiste und Einbaugeräte

Ausführung gem. Wandansicht: _E.408_,
 Detail: _D-600_

Gesamtabmessung: ca. 327 x 63 x 280 cm

Dekore:

- Arbeitsplatte und Spritzschutz in "grau"
- Korpusse, Blenden, Fronten, Sockel in "weiß"

Regalschrank:

- > Korpus ca. 80 x 60 x 205 cm
- > Ausführung als offenes Regal
- > Unterteilung in 12 St Regalfelder mit festen Holz-Regalböden und Mittelenseite, Regalhöhe ca. 32 cm

Hochschrank:

- > 3-tlg. Korpus ca. 60 x 60 x 205 cm
- > unteres Fach ca. 82 cm mit Einbau-Kühlschrank und Drehtüre
- > mittleres Fach ca. 72 cm mit Einbau-Gefrierschrank mit Drehtüre
- > oberes Fach offen für Einbau einer Mikrowelle mit festem Einlegeboden und Blendenabdeckung oben
- > rechte Seite von außen sichtbar, HPL beschichtet

Unterschränke:

- > 3 Korpusse, ca. 60 x 60 x 76 cm ohne Deckel
- > 1 St Spülen-Unterschrank mit Blende, ca. 15 cm und Drehtüre unten mit Mülltrennsystem
- > 1 St 1-tlg. Unterschrank mit Einbau-Geschirrspüler mit Front
- > 1 St 2-tlg. Unterschrank mit Schubladen- auszug 15 cm, 1 St Drehtüre, 1 St loser Fachboden

Oberschränke:

- > 3 Korpusse ca. 60 x 40 x 60
- > je Oberschrank 1 St aufschlagende Drehtüre, 1 St loser Fachboden

Arbeitsplatte:

- > Abmessung ca. 180 x 65 cm
- Dicke d = ca. 40 mm
- > Einbau von Spülbecken mit Abtropffeld

Spritzschutz:

- > Abmessung ca. 180 x 65 cm
- > mit Ausschnitt für 5 E-Dosen und Wandarmatur

Blenden:

- > 1 St Sockel ca. 327 x 10 cm, zurückversetzt
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm
- > 1 St Unterblende Oberschränke ca. 180 x 3 cm
- > 1 St Blende Unterschränke ca. 90 x 65 cm

Übertrag:

1200 VE Tischlerarbeiten

04 Titel Küchenzeilen

- > 1 St Blende Oberschränke ca. 128 x 43 cm
- > 1 St 3 tlg. Deckenblende vorderseitig bestehend aus 1 St ca. 145 x 65 cm, 1 St ca. 182 x 65 cm 1 St ca. 20 x 65 cm, Außenecke der Deckenblende auf Gehrung verleimt

Sonstiges, Zubehör:

- > Türen / Schübe mit Bügelgriff
- > 1 St Spülbecken mit Abtropfblech gem. AS 4.1
- > 1 St Einbau-Geschirrspüler gem. AS 4.2
- > 1 St Einbau-Kühlschrank klein gem. AS 4.4
- > 1 St Einbau-Gefrierschrank gem. AS 4.5
- > 1 St Mikrowelle gem. AS 4.6
- > 1 St Mülltrennsystem gem. AS 4.8
- > 1 St LED-Leiste gem. AS 4.9, ca. 180 cm
- > 2 St Lüftungsgitter gem. AS 4.10
- > 1 St Besteckeinsatz gem. AS 4.11

Montage:

Küchenzeile an einer Wandecke montiert, Verschraubung der Einzelkorpusse untereinander und mit Wandbefestigung einschl. Unterkonstr., Aufmaß und Anpassung der Blenden an Raum, einschl. Abfugung zu Boden, Wand, Decke

Küchenzeile komplett in fix und fertiger Ausführung, betriebsbereit montiert

1 St EP 3709,51 € GP 3709,51 €

04.002

Wie Position 04.001 (Seite 47):
Küchenzeile, E.433, ca.330x65x280 cm

Komplette Einbau-Küchenzeile wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

bestehend aus:

- 1 St 3-tlg. Hochschrank
- 4 St Oberschränke
- 4 St Unterschränke
- Arbeitsplatte, Blenden und Spritzschutz, LED-Leiste und Einbaugeräte

Ausführung gem. Wandansicht: E.433

Gesamtabmessung: ca. 330 x 63 x 280 cm

Hochschrank:

- > 3-tlg. Korpus ca. 60 x 60 x 205 cm
- > unteres Fach ca. 100 cm mit Einbau-Kühlschrank und Drehtüre
- > mittleres Fach ca. 40 cm, als Nische für Mikrowelle
- > oberes Fach ca. 60 cm, Front als 2-teilige Klappe
- > rechte Seite von außen sichtbar, HPL beschichtet

Unterschränke:

- > 4 Korpusse ca. 60 x 60 x 76 cm ohne Deckel
- > 1 St Spülen-Unterschrank mit Blende, ca. 15 cm und Drehtüre unten mit Mülltrennsystem
- > 1 St 1-tlg. Unterschrank mit Einbau-Geschirrspüler mit Front
- > 1 St 2-tlg. Unterschrank mit Schubladen- auszug 15 cm, 1 Drehtüre, 1 loser Fachboden

Übertrag: 3709,51 €

1200 VE Tischlerarbeiten

04 Titel Küchenzeilen

- > 1 St 1-tlg. Unterschrank, Drehtüre,
- 2 lose Fachböden

Oberschränke:

- > 4 Korpusse, ca. 60 x 40 x 60 cm
- > Ausschnitte für ELT-Dosen

Arbeitsplatte:

- > Abmessung ca. 265 x 65 cm

Spritzschutz:

- > Abmessung ca. 265 x 65 cm

Blenden:

- > 1 St Sockel ca. 335 x 10 cm, zurückversetzt
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm
- > 1 St Unterblende Oberschränke ca. 265 x 3 cm
- > 1 St Blende Unterschranke ca. 30 x 80 cm
- > 1 St Untersichtblende Oberschrank ca. 30 x 40 cm
- > 1 St Blende Oberschränke ca. 30 x 65 cm
- > 1 St 3 tlg. Deckenblende vorderseitig besethend
aus 1 St ca. 265 x 65 cm, 1 St ca. 65 x 65 cm
1 St ca. 20 x 65 cm, Außenecke der Deckenblende
auf Gehrung verleimt

Sonstiges, Zubehör:

- > Türen / Schübe mit Bügelgriff
- > 1 St Spülbecken mit Abtropfblech gem. AS 4.1
- > 1 St Einbau-Geschirrspüler gem. AS 4.2
- > 1 St Kühlschrank mit Gefrierfach gem. AS 4.3
- > 1 St Mikrowelle gem. AS 4.6
- > 1 St Mülltrennsystem gem. AS 4.8
- > 1 St LED-Leiste gem. AS 4.9, ca. 265 cm
- > 2 St Lüftungsgitter gem. AS 4.10
- > 1 St Besteckeinsatz gem. AS 4.11

Montage:

Küchenzeile zwischen 2 Wänden eingepasst

1 st EP 3909,77 € GP 3909,77 €

04.003

Wie Position 04.001 (Seite 47):
Küchenzeile, 1.511, ca.367x65x300cm

Komplette Einbau-Küchenzeile wie zuvor in vollem
Wortlaut beschrieben, jedoch:

bestehend aus:

- > 1 St 3-tlg. Hochschrank
- > 5 St Oberschränke
- > 5 St Unterschranke
- > Arbeitsplatte, Blenden und Spritzschutz,
LED-Leiste und Einbaugeräte

Ausführung gem. Wandansicht: 1.511

Gesamtabmessung: ca. 367 x 63 x 300 cm

Hochschrank:

- > 3-tlg. Korpus ca. 60 x 60 x 205 cm
- > unteres Fach ca. 82 cm mit Einbau-Kühlschrank
und Drehtüre
- > mittleres Fach ca. 72 cm mit Einbau-Gefrier-

Übertrag: 7619,28 €

1200 VE Tischlerarbeiten

04 Titel Küchenzeilen

- schränk mit Drehtüre
- > oberes Fach ca. 60 cm, 1 St aufschlagende Drehtüre, 1 St loser Fachboden
- > linke Seite von außen sichtbar, HPL beschichtet

Unterschränke:

- > 5 Korpusse, ca. 60 x 60 x 76 cm ohne Deckel
- > 1 St Spülen-Unterschrank mit Blende, ca. 15 cm und Drehtüre unten mit Mülltrennsystem
- > 1 St 1-tlg. Unterschrank mit Einbau-Geschirrspüler mit Front
- > 2 St 2-tlg. Unterschrank, 1 Drehtüre, 1 loser Fachboden
- > 1 St 4-tlg. Unterschrank mit Schubladenausügen, 2 x ca. 13 cm, 2 x ca. 25 cm

Oberschränke:

- > 5 Korpusse ca. 60 x 40 x 60
- Drehtüre, je 1 Fachboden

Arbeitsplatte:

- > Abmessung ca. 302 x 65 cm

Spritzschutz:

- > Abmessung ca. 302 x 65 cm

Blenden:

- > 1 St Sockel ca. 367 x 10 cm, zurückversetzt
- > 1 St Wandanschlussblende ca. 5 x 205 cm
- > 1 St Unterblende Oberschränke ca. 302 x 3 cm
- > 1 St Blende Unterschränke ca. 90 x 65 cm
- > 1 St Blende Oberschränke ca. 145 x 45 cm
- > 1 St 3 tlg. Deckenblende vorderseitig bestehend aus 1 St ca. 302 x 85 cm, 1 St ca. 65 x 85 cm
- 1 St ca. 20 x 85 cm, Außenecke der Deckenblende auf Gehrung verleimt

Sonstiges, Zubehör:

- > Türen / Schübe mit Bügelgriff
- > 1 St Spülbecken mit Abtropfblech gem. AS 4.1
- > 1 St Einbau-Geschirrspüler gem. AS 4.2
- > 1 St Einbau-Kühlschrank gem. AS 4.4
- > 1 St Einbau-Gefrierschrank gem. AS 4.5
- > 1 St Herd mit 2 Kochplatten gem. AS 4.7
- > 1 St Mülltrennsystem gem. AS 4.8
- > 1 St LED-Leiste gem. AS 4.9, ca. 302 cm
- > 2 St Lüftungsgitter gem. AS 4.10
- > 2 St Besteckeinsatz gem. AS 4.11

Montage:

Küchenzeile an einer Wandecke montiert

1 st EP 4543,60 € GP 4543,60 € ✓

Summe Titel 04

Küchenzeilen, Netto: 12162,88 € ✓

Übertrag:

1200 VE Tischlerarbeiten

05 Titel Sonstige Einrichtung

05 Titel Sonstige Einrichtung

05.001 Trennwand Umkleide, 1.501, ca.156x215cm

Trennwand des Umkleidebereichs zwischen 2
zuvor beschriebenen Spindanlagen eingepasst,
als Sichtschutz Herren-Damen

Ausführung gem. Wandansicht: 1.501

Gesamtabmessung ca. 156 x 215 cm

Trennwand:

- > HPL-Span gem. AS 1.2, d = 19 mm
- > Dekor "grau"
- > Bodenabstand ca. 10 cm
- > 2 Stellfüße Edelstahl
- > Befestigung beidseitig an Zwischenblenden
der Spindanlagen mit U-Profil bzw. Metall-
winkel beschichtet weiß

Komplett in fix und fertiger Ausführung betriebs-
bereit montiert

2 St EP 271,58 € GP 543,16 € ✓

05.002 Tischplatte, Diktat, ca.128x90x4cm

Tischplatte verdeckt an Wand befestigt

Ausführung gem. Wandansicht: 1.503+1.504+1.505

Gesamtabmessung ca. 128 x 90 x 4 cm

Regalbrett:

- > HPL-Span gem. AS 1.2, d = 40 mm
- > Dekor "grau"
- > OK Tischplatte : h = ca. 75 cm

Montage:

- > Tischplatte zwischen 2 Wänden eingepasst
- > verdeckte Befestigung mit Unterkonstruktion
nach statischer Erfordernis,
einschl. Abfugungen zur Wand

Komplett in fix und fertiger Ausführung,
betriebsbereit montiert

3 St EP 141,34 € GP 424,02 € ✓

05.003 Regalbrett, E.450, ca.60x20x4cm

Regalbrett verdeckt an Wand befestigt,

Ausführung gem. Wandansicht: E.450

Gesamtabmessung ca. 60 x 20 x 4 cm

Regalbrett:

- > HPL-Span gem. AS 1.2, d = 40 mm

Übertrag: 967,18 €

1200 VE Tischlerarbeiten

05 Titel Sonstige Einrichtung

> Dekor "grau"

Montage:

verdeckte Befestigung mit Tablarträger
einschl. Abfugungen zur Wand

Ausführungsbereich:

> E.450, E.451, E.452, E.453

> 1 x Bereitschaftsdienst E.417

Komplett in fix und fertiger Ausführung
betriebsbereit montiert

5 St

EP 71,90 €

GP 359,50 €

✓

05.004

Ablagebrett Dusche, E.417, ca.90x28x4cm

Ablagebrett verdeckt an Wand befestigt

Ausführung gem. Wandansicht: E.417

Gesamtabmessung ca. 90 x 28 x 4 cm

Wandboard:

> HPL-Span gem. AS 1.2, d = 40 mm

> wasserfeste Ausführung P4

> Dekor "grau"

Montage:

zwischen zwei gefliesten Wänden eingepasst
verdeckte Befestigung mit Tablarträger gem.
einschl. Abfugungen zur Wand

Komplett in fix und fertiger Ausführung
betriebsbereit montiert

1 St

EP 81,98 €

GP 81,98 €

✓

05.005

Wie Position 05.004 :

Ablagebrett Dusche, 1.501/1, ca.60x28x4cm

Ablagebrett wie zuvor in vollem Wortlaut
beschrieben, jedoch :

Ausführung gem. Wandansicht: 1.501/1

Gesamtabmessung ca. 60 x 28 x 4 cm

Montage:

Regalbrett in Wandecke montiert

2 St

EP 75,94 €

GP 151,98 €

8

✓

05.006

Garderobenhaken, Edelstahl, matt

Garderobenhaken an Wand befestigt,

Ausführung gem. Wandansicht: E.450

Übertrag: 1560,64 €

1200 VE Tischlerarbeiten

05 Titel Sonstige Einrichtung

Garderobenhaken:

- > Edelstahl, matt
- > Zylinder mit Abdeckkappe, DM ca. 25 mm
- > Bolzen oben, DM ca. 8 mm
- > Gesamtlänge ca. 100 mm
- > verdeckte Befestigung durch Aufdrehen auf Stockschraube

Beispielzeugnis: Häfele 844.77.001,
oder gleichwertig nach Wahl des AG

Komplett in fix und fertiger Ausführung
betriebsbereit montiert

15 St

EP 38,55 €

GP 578,25 €

05.007

Garderobenhaken, Kunststoff, reinweiß

Garderobenhaken an Wand befestigt

Ausführung gem. Wandansicht: _E.417_

Garderobenhaken:

- > Garderobenhaken aus Kunststoff
- > Doppelhaken mit Befestigungsrosette
- > Durchmesser Rosette ca. 50 mm
- > Hakentiefe: ca. 43,5 mm
- > Farbe: reinweiß

Beispielzeugnis: Hewi 477.90.025.99,
oder gleichwertig nach Wahl des AG

Komplett in fix und fertiger Ausführung
betriebsbereit montiert

15 St

EP 23,68 €

GP 355,20 €

05.008

Linoleum-Pinnwand, E.407, ca.122x244cm

Pinnwand aus Linoleum, Bulletin Board,
Farbe: grau, nach Angaben AG
umlaufender Rahmen aus Aluminium EV1
Abmessungen ca. 122 x 244 cm,
verdeckte Montage an Innenwand

1 St

EP 330,40 €

GP 330,40 €

05.009

Spiegel, E.417, ca.40x140cm

Spiegel, auf Fliesenuntergrund geklebt,
ohne Rahmen

- > Abmessungen ca. 40 x 140 cm
- > Spiegel aus Kristallglas
- > Rückseite mit Spezialbeschichtung
- > Kanten gefast und geschliffen
- > auf Untergrund mit geeignetem und zugelassenem
Spiegelkleber vollflächig, nicht hinterlüftet

Übertrag: 2824,49 €

1200 VE Tischlerarbeiten

05 Titel Sonstige Einrichtung

aufgeklebt

- > Lage nach Positionsbeschreibung
- > Montage nach Wahl des AG ggf. leicht geneigt
- > einschl. umlaufender, dauerelastischer Verfugung zur Wand in transparent oder nach Wahl des AG

1 st EP 76,52 € GP 76,52 € ✓

05.010 Wie Position 05.009 (Seite 53):
Spiegel, E.434/E.435, ca.50x140cm

Spiegel, wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Gesamtabmessungen ca. 40 x 140 cm

2 st EP 87,81 € GP 175,62 € ✓

05.011 Wie Position 05.009 (Seite 53):
Spiegel, E.404, ca.60x160cm

Spiegel wie zuvor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch:

Gesamtabmessungen ca. 60 x 160 cm

1 st EP 99,10 € GP 99,10 € ✓

Summe Titel 05

Sonstige Einrichtung, Netto: ~~3175,73 €~~

3175,63 €

Übertrag:

1200 VE Tischlerarbeiten

06 Titel Stundenlohnarbeiten

06 Titel Stundenlohnarbeiten

Verrechnungssätze für Löhne

Die Verrechnungssätze für die nachstehenden Lohn- und Berufsgruppen sind unaufgegliedert anzubieten.

In ihnen sind enthalten:

- Lohn- und Gehaltskosten
- Lohn- und Gehaltsnebenkosten
- Sozialkosten einschließlich Sozialkassenbeiträge
- Gemeinkostenanteile
- Gewinn
- Sämtliche An- und Abfahrten
(Fahrzeug- u. Transportkosten)
- Sämtliche Lohnkosten der An- u. Abfahrten
(Mannstunden)

Zuschläge zu den Verrechnungssätzen für vom Auftraggeber angeordnete oder zu vertretende Nacht-, Sonntags-, Feiertags- und Mehrarbeit (Überstunden) sind gesondert nachzuweisen. Beschäftigt der Bieter bei einer der nachstehenden Lohn-/Berufsgruppen keine Arbeitskräfte, hat er dies anzugeben und statt dessen den Einsatz möglichst gleichwertiger Arbeitskräfte anzubieten. Die Ausführung von Regiearbeiten erfolgt nur im Bedarfsfall auf besondere Anordnung der Objektüberwachung. Über die ausgeführten Leistungen sind fortlaufend nummerierte Regieberichte anzufertigen, die Art und Umfang der Arbeiten erschöpfend beschreiben. Die Berichte sind jeweils spätestens am nächsten Werktag bei der Objektüberwachung zur Prüfung vorzulegen.

Im nachfolgenden Titel "Stundenlohnarbeiten" sind Bedarfsleistungen beschrieben. Die Leistungen sind im Bedarfsfalle nach schriftlicher Anordnung durch die Objektüberwachung auszuführen. Eine Beauftragung erfolgt jeweils im Einzelfall. Ein Anspruch des AN auf die Ausführung der nachfolgend beschriebenen Leistungen besteht grundsätzlich nicht, auch wenn diese zunächst vom AG beauftragt sind.

06.001 Stunden Vorarbeiter Schreiner, Einbauten

Stunde Vorarbeiter für Schreinerarbeiten,
feste Möblierung

10 h 44,00 € EP GP 440,00 € ✓

06.002 Stunden Facharbeiter Schreiner, Einbauten

Stunde Facharbeiter für Schreinerarbeiten,
feste Möblierung

50 h 40,00 € EP GP 2000,00 € ✓

Übertrag: 2440,00 €

1200 VE Tischlerarbeiten

06 Titel Stundenlohnarbeiten

06.003 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter

Zuschlag zur Facharbeiterstunde,
für Arbeiten am Wochenende und an Feiertagen

10 h EP 40,00 € GP 400,00 € ✓

06.004 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter

Zuschlag zur Facharbeiterstunde,
für Nachtarbeit

10 h EP 40,00 € GP 400,00 € ✓

06.005 Stunden Hilfsarbeiter Schreiner, Einbauten

Stunden Hilfsarbeiter für Schreinerarbeiten,
feste Möblierung

30 h EP 28,00 € GP 840,00 € ✓

06.006 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer

Zuschlag zur Helferstunde,
für Arbeiten am Wochenende und an Feiertagen

10 h EP 28,00 € GP 280,00 € ✓

06.007 Zuschlag Nachtarbeit Helfer

Zuschlag zur Helferstunde,
für Nachtarbeit

10 h EP 28,00 € GP 280,00 € ✓

Summe Titel 06

Stundenlohnarbeiten, Netto: ~~4600,00 €~~

4640 €

| | | | | |
|-------|-------|-------------------------------|----|------------|
| 01 | Titel | Allgemeine Tätigkeiten | 23 | 780,00 € |
| 02 | Titel | Büro-/Zimmereinbauten | 25 | 28003,38 € |
| 03 | Titel | Umkleiden, Spinde, Wertfächer | 30 | 41368,72 € |
| 04 | Titel | Küchenzeilen | 41 | 12162,88 € |
| 05 | Titel | Sonstige Einrichtung | 51 | 3175,73 € |
| 06 | Titel | Stundenlohnarbeiten | 55 | 4600,00 € |
| <hr/> | | | | |
| Summe | VE | 1200 Tischlerarbeiten | | |

Angebotssumme, Netto: EUR 90090,71 €

zzgl. MwSt. (19,0 %): EUR 17117,23 €

Angebotssumme, Brutto: EUR 107207,94 €

Angebotssumme netto 92.476,95
- 10% Nachlass 9.247,70

Angebotssumme netto ges. 83.229,25
zzgl. 19% MwSt. 15.813,56

Angebotssumme Brutto 99.042,81

